
一般社団法人
リアフールコレクション

アパレル事業部

アップサイクル・М



限りなくイメージに近い
オリジナルアパレル生産
貴方だけのBRANDO
作ってみませんか！

🔴アパレル生産の
仕組み(流れ）と料金

・OEM/ODM

・量産までの流れ

・事前打ち合わせ時のオンライン（ZOOMetc)

・初期費用

・販路・販促

・ブランデイング

・コンサルタント



平素より、関係者の皆様には大変お世話になり、
誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、
今後打合せ等は、リアル及びオンラインにて行わせていただきます。
予め、ご理解とご了承を頂けましたら幸甚です。

尚、使用ツール等は、下記にてご案内を
させていただきますのでご確認ください。
１ ヒアリング オンライン（事前打ち合わせ）
２ 成約及び申し込み 随時の打ち合わせ リアル及びＺＯＯＭ

■オンラインツール

・Zoom または同様ツール

・LINE動画、メッセンジャー、LIVEチャット
または同様ツール

・その他

はじめに



３大メリット
１きめ細やかな対応！
２イメージに限りなく
近い商品の製作！

３ブランデイングから
販路・販促までを
提案！

＊アパレル生産が初めて
でも、プロによる提案で
生産を完結します。



１ 製作予定アイテムのイメージ画像・ラフ・現物サンプル
２ パターン製作の有無 （マスターパターン）
３ サイズ展開の有無

４ カラーバリエーション
５ 生地・副資材の有無
６ 仕様生地のイメージ画像または組成

７ 量産ロット
８ スケジュール感、納期
９ 予算感

１０ ブランドタグ、品質表示製作の有無
１１ ２次加工（プリント、刺繡など）の有無
１２ その他

打合せ 事前確認項目



・日時候補（第３候補まで記載）

・件名：「アパレルオリジナル生産に関しての打合せの件」

・送付先メールアドレス：takahashi@anjaricu.info

・申込日時が重なる場合も多々ございます。
より多くの方々のご相談を承るためにも、
スケジュール調整の上、ご連絡をさせていただきます。

・通常１時間を予定しておりますが、ご相談の内容により、
延長する場合もございます。その場合は時間を要しますので、
予め、お時間に猶予をお持ちいただけますと幸甚です。

・時間帯
平日：１０～１９ｐｍ 土：１０～１８ｐｍ 日・祝：休業日

・オンラインで対面でのお打合せになりますので、
その他ご不明点等のご質問等は、改めてご予約を頂くか、
またはメールにて、お問合せをお願い申し上げます。
お電話でのお問合せは、ご遠慮願います。

打合せ 事前予約の申込



１ アパレルオリジナル生産に関しての仕組み、流れ
２ 新規アパレルブランド立ち上げに関しての仕組み、流れ
３ 法人化に関しての流れ、タイミング

４ ブランド商標出願に関しての流れ
５ PRの方法、タイミング
６ 販路・販促の具体例

７ リアル店舗、展示会出店、POPUPSHOP出店時の
店舗設営、プロデユース（国内外）

８ 新規アパレルブランド立ち上げに関してのコンサルティング
９ 販売代行

１０ アパレル人材紹介
１１ BtoBのマッチング
１２ その他付帯業務一切

１３ その他 お気軽にご相談ください。

ご相談内容



１ 生産 パターン・サンプル製作～量産までの
一切の付帯業務含むコンサルティング（月２回／２時間）zoom

【内容】

オリジナル生産に関して
販路・販促
ブランディング
リアル店舗 運営（POPUPSHOP・店舗）
PRとしてアップサイクル・マガジン取材（インタビュー）
https://upcycle-m.com/

【パッケージ価格】

５０万（税別）
１００万（税別）
１５０万（税別）
３００万～
ご予算に準じ対応

※備考 量産数は、アイテムや展開により少なくなります。

アパレル新規ブランド立ち上げに伴う

オリジナル生産に関する料金・コスト①



２ 生産業務

パターン製作・サンプル製作～量産迄（付帯業務一切を含む）

【パッケージ価格】

３０万（税別）Ｔシャツで大凡２０～３０枚
５０万（税別）Ｔシャで大凡 ３０～５０枚
１００万（税別）Ｔシャツで大凡 １００枚～
１００万以上（税別）Ｔシャツで大凡 ２００枚～

※備考 ＩＴＥＭ数 サイズ展開。カラーバリエーション、その他
量産価格により、量産数は異なります。

弊社商標ブランド
ANJARICU（アンジェリク）

アパレル新規ブランド立ち上げに伴う

オリジナル生産に関する料金・コスト②



３ コンサルのみ

月２回／２時間迄 ４０万（税別） 月１回／２時間迄 ２０万（税別）

【内容】オリジナル生産に関して
販路・販促 ／ ブランディング
リアル店舗運営（POPUPSHOP・店舗） ／ その他

【サブスクリプション】
１ 販路先の提案
２ 商業施設・デパートの提案
３ 卸先・仕入れ先の提案
４ 商標取得時の提案
５ 弊社運営・主催ファッションショーイベント

其の他イベントへの参加またECサイト/POPUPSHOP出店
ただし、ECサイト/POPUPSHOPで販売された場合は
販売手数料１０％～２０％を頂きます。
販売契約を締結させていただきます。 リアコレ

ECサイト

４ その他
料金体系はあくまで基本になりますので、
ご不明な点はお気軽にお問い合わせください。

アパレル新規ブランド立ち上げに伴う

オリジナル生産に関する料金・コスト③



はじめは皆さん素人です。素人だからできないのではなく、
素人だから不安なのです。

不安を解消するためにも、まずはプロに相談し、
不安を少しでも解消しましょう！

弊社はそんな皆様が、アパレルオリジナル生産の楽しさを
体感していただけるお力添えとして、代表が皆様をサポート
させていただきます。

弊社の強みである知見を、惜しみなくご教示させていただきます。
まずは、お気軽にお問合せ、ご相談ください。

一般社団法人リアフールコレクション
代表理事 高橋 智子

takahashi@anjaricu.info

お問合せ先



お問合せ、お待ちしております。

一般社団法人リアフールコレクション
代表理事 高橋 智子

takahashi@anjaricu.info

takahashi@upvycle-m.com

オウンドメディア

アップサイクル・マガジン

mailto:takahashi@anjaricu.info

